ПРОЕКТ

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _____2020 года                                                        №___

О внесении изменений в постановление
Главы города Ханты-Мансийска
от 30.04.2020 № 27 «О введении
особого противопожарного режима»

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.05.2020 № 249-рп «О введении особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Главы города Ханты-Мансийска от 30.04.2020   № 27 «О введении особого противопожарного режима» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.Ввести особый противопожарный режим в границах территории городского округа город  Ханты-Мансийск с 01.05.2020.
1.1.Ограничить посещение гражданами лесов на территории города Ханты-Мансийска, за исключением работников, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесу.
1.2.Для обеспечения пожарной безопасности на период действия ограничения запрещено разведение костров, сжигание травы на земельных участках, прилегающих к лесу, проведение всех видов пожароопасных работ.»
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово-Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы города Ханты-Мансийска                            А.В. Кузнецова.
[bookmark: _GoBack]

Глава города
Ханты-Мансийска				                               М.П.Ряшин